



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU

Provincia di Como



S1.07 FABBRICATI ED EDILIZIA SCOLASTICA
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE N. 82 / 2024

OGGETTO: OPERE DI ADEGUAMENTO NORMATIVO DELLE VETRAZIONI CON SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI E DEGLI OSCURANTI PRESSO I.T.I.S. MAGISTRI CUMACINI DI COMO. IMPORTO DI PROGETTO EURO 1.400.000,00. FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU - CUP G17H20002770001. RICONOSCIMENTO CERTIFICATO DI PAGAMENTO PER ADEGUAMENTO PREZZI AL SAL 2 A FAVORE DELLA IMPRESA APC S.R.L. AI SENSI DEL D.L 50/2022 CONV. L. 91/2022 E S.M.I - CIG 9212098FBE

Finanziato nell'ambito del PNRR, Missione M4 – Componente C1 – Investimento 3.3 Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica

IL RESPONSABILE

- Class. 06.06
- Fasc. 54/2021

Premesso che

- con Deliberazione del Presidente della Provincia n. 45 del 18.03.2022 è stato approvato il Progetto definitivo/esecutivo dell'intervento in oggetto dell'importo complessivo di Euro 1.400.000,00 con il seguente quadro economico:

A. 1	Importo lavori a base d'asta	€ 1.000.000,00
A. 2	Costo per la sicurezza	€ 40.000,00
S A	Importo lavori comprensivo del costo per la sicurezza	€ 1.040.000,00
B. 1	I.V.A. sui lavori (22%)	€ 228.800,00
B. 2	Spese Pubblicazione	€ 600,00
B. 3	Spese Tecniche compreso IVA e cassa prev	€ 100.000,00
B. 4	Incentivi Art.113 D.Lgs 50/2016	€ 20.800,00
B. 5	Imprevisti, indagini sui materiali	€ 9.800,00
S B	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 360.000,00
S A+B	IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO	€ 1.400.000,00

- l'importo di progetto di Euro 1.400.000,00 fa carico alla Missione 04, Programma 02, al Codice del Piano dei Conti 2020109, al Cap. 23200/19;

- con Determina a contrarre n. 382 del 05.05.2022 sono state definite le modalità di scelta del

contraente e i criteri di selezione delle offerte ai fini dell'aggiudicazione dell'appalto di lavori di cui in oggetto;

- con Determinazione dirigenziale n. 800 del 26.07.2022, la Stazione Appaltante Provinciale ha provveduto ad aggiudicare l'appalto in oggetto all'operatore economico **APC S.R.L** con sede in via Giacomo Leopardi n. 10, 22036 ERBA (CO) – P.Iva. 04397200611 con il ribasso offerto del 18,895 % sull'importo posto a base di gara di € 1.000.000,00= corrispondenti all'importo ribassato di € 811.050,00= (oltre IVA) a cui vanno aggiunti gli oneri di sicurezza di € 40.000,00= e quindi per l'importo netto contrattuale di € 851.050,00=(oltre IVA), con l'economia da ribasso è pari ad € 230.519,00 (IVA inclusa);

- con Determinazione dirigenziale n. 862 del 03.08.2022 si è stabilito di assestare il quadro economico a seguito dell'espletamento delle procedure di gara per l'affidamento dei lavori in oggetto pari a **Euro 1.038.281,00= (IVA inclusa)** come di seguito indicato:

	DESCRIZIONE	Quadro economico di progetto	Variazione - 18,895%	Quadro economico assestato
A1	Importo Lavori a base d'asta Opere edili; Opere idrauliche; Opere elettriche	€ 1.000.000,00	- € 188.950,00	€ 811.050,00
A2	Costo per la sicurezza	€ 40.000,00		€ 40.000,00
SA	Importo totale dei lavori (A)	€ 1.040.000,00		€ 851.050,00
	Somme a disposizione			
B1	IVA sui lavori (22%)	€ 228.800,00	- € 41.569,00	€ 187.231,00
B2	Spese Pubblicazione	€ 600,00		€ 600,00
B3	Spese Tecniche compreso IVA e cassa prev.	€ 100.000,00		€ 100.000,00
B4	Incentivi Art.113 D.Lgs 50/2016	€ 20.800,00		€ 20.800,00
B5	Imprevisti, indagini sui materiali	€ 9.800,00		€ 9.800,00
B6	Economie da ribasso		+ € 230.519,00	€ 230.519,00
SB	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 360.000,00		€ 548.950,00
S A+B	IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO	€ 1.400.000,00		€ 1.400.000,00

- il relativo contratto veniva stipulato in data 15 novembre 2022 n. di Rep. 38677;

- con Determinazione dirigenziale n. 1316 del 02.11.2022 si stabiliva di procedere all'affidamento dell'incarico per il servizio di direzione dei lavori, esecuzione e contabilità dei lavori ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del Dlgs 50/2016 come derogato dall'art. 1 e 2 lett. a) del 76/2020 convertito con L.120/2020, alla BICOS SRL (PI 03868910138) con sede in VIA GRASSI, 344 22030 LIPOMO (CO) per un importo complessivo di Euro 39.586,56 (oneri 4% e IVA 22% inclusi);

- con Determinazione dirigenziale n. 1370 del 08.11.2022 si stabiliva di procedere all'affidamento dell'incarico per il servizio coordinatore della sicurezza in fase esecutiva (CSE) ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del Dlgs 50/2016 come derogato dall'art. 1 e 2 lett. a) del 76/2020 convertito con L.120/2020, all' arch. ALBERTO ARESU (PI 02923050138 CF. RSALRT80A20C933R) con sede in via Paolo da Lomazzo, 11, 22074 Lomazzo CO per un importo complessivo di Euro 13.322,40 (oneri 4% e IVA 22% inclusi);

- con Determinazione dirigenziale n. 98 del 07.02.2023 si liquidava, ai sensi dell'Art. 35 comma 18 del D.Lgs. 50/2016, a favore dell'impresa APC S.R.L l'Anticipazione del 30% sul prezzo d'appalto ammontante a Euro 255.315,00 (oltre IVA) per complessivi Euro 311.484,30 (IVA inclusa);

- con Determina dirigenziale n. 678 del 06.06.2023 si disponeva di prendere atto che con Decreto MEF- RGS- RR N.52 del 02/03/2023 è stata assegnata la quota di Euro 140.000,00 del Fondo per l'avvio delle opere indifferibili sul progetto in argomento, modificando altresì il quadro economico;

- con Determinazione dirigenziale n. 1027 del 31.07.2023 si concedeva all'impresa APC SRL, aggiudicataria dei lavori in argomento - autorizzazione lavori in subappalto verso impresa Ferrotecnica S.r.L. con sede in via Arco S. Antonio 1 - 80014 Giugliano in Campania (NA) - C.F 03555981210 - per lavori rientranti nella categoria OS 6 per l'importo di Euro 420.000,00 (comprensivo degli oneri di sicurezza ammontanti a Euro 20.000,00);

- con Determinazione dirigenziale n. 1616 del 29.11.2023 si concedeva all'aggiudicataria APC SRL con sede in via Giacomo Leopardi n. 10, 22036 ERBA (CO) - P.I. 04397200611, una proroga dei termini contrattuali di ulteriori 60 giorni, dando atto che per effetto di detta proroga il nuovo termine per l'ultimazione dei lavori viene fissato alla data del 27.02.2024;

- con Determinazione dirigenziale n. 1665 del 05.12.2023 si stabiliva, tra l'altro, di riconoscere all'impresa APC S.R.L con sede in via Giacomo Leopardi n. 10, 22036 ERBA (CO)- P.I. 04397200611 la somma di Euro 42.900,00 (oltre IVA 22%) pari a complessivi Euro 52.338,00 (Iva 22% inclusa) a titolo di 'Adeguamento prezzi' ai sensi dell'Art. 26 D.l. 50/2022, convertito con L. 91/2022 e s.m.i. come da Certificato di pagamento N. 1-BIS datato 26.10.2023, depositato agli atti;

- con medesimo Provvedimento si procedeva ad assestare il Quadro economico come di seguito indicato:

	DESCRIZIONE	Quadro economico precedente	Variazione	Quadro economico assestato
A1	Importo Lavori a base d'asta Opere edili; Opere idrauliche; Opere elettriche	€ 811.050,00		€ 811.050,00
A2	Costo per la sicurezza	€ 40.000,00		€ 40.000,00
SA	Importo totale dei lavori (A)	€ 851.050,00		€ 851.050,00
B1	IVA sui lavori (22%)	€ 187.231,00		€ 187.231,00
B2	Spese Pubblicazione	€ 600,00		€ 600,00
B3	Spese Tecniche compreso IVA e cassa previdenziale	€ 100.000,00		€ 100.000,00
B4	Incentivi Art.113 D.Lgs 50/2016	€ 20.800,00		€ 20.800,00

B5	Imprevisti, indagini sui materiali	€ 9.800,00	- € 4.900,00	€ 4.900,00
B6	Economie da ribasso	€ 230.519,00		€ 230.519,00
B7	<i>Fondo Opere Indifferibili</i> (FOI – Iniziali 140.000,00)	€ 140.000,00	- € 47.438,00	€ 92.562,00
B8	Adeguamento Prezzi - Certificato di pagamento al SAL 1: - Quota parte 50% (€ 4.900,00) Voce B5 - Quota parte Fondo FOI (€ 47.438,00)		+ € 4.900,00	€ 52.338,00
			+ € 47.438,00	
SB	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 688.950,00		€ 688.950,00
S A+ B	IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO	€ 1.540.000,00		€ 1.540.000,00

Atteso che

- l'Art 26, D.l n. 50/2022, recante "Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi Ucraina"(detto anche "Decreto Aiuti") ha introdotto misure economiche temporanee e straordinarie per far fronte all'eccezionale aumento dei prezzi;

- l'Art. 26, comma 7 e 7-bis del succitato Decreto ha altresì istituito, nel quadro di insufficienza delle risorse di cui al comma 6 per i progetti relativi ad opere finanziate in tutto o in parte con le risorse previste dal Regolamento (UE) 2021/240 e 2021/241, nello stato di previsione del MEF il "Fondo per l'avvio di opere indifferibili" o 'FOI';

- con Dpcm 28 luglio 2022 venivano disciplinati contenuti, modalità, termini e verifiche alle presentazioni delle istanze di accesso al predetto 'Fondo';

- ai sensi dell'Articolo 29 del Decreto-legge n. 144 del 2022 (*Decreto aiuti ter*) si procedeva nell'ambito degli interventi del Piano nazionale per gli investimenti complementari al Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) alla puntualizzazione delle procedure, in capo alle Stazioni appaltanti – Enti locali attuatori, necessarie alla conferma delle risorse pre-assegnate e propedeutiche all'accesso al FOI;

- le circolari del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato n. 31 del 21 settembre 2022 e n. 37 del 9 novembre 2022, con le quali sono stati indicati ulteriori adempimenti da parte delle S.A per poter accedere al FOI mediante procedura "Semplificata";

- in data 30.12.2023 veniva promulgata la Legge n. 213 del 30 dicembre 2023, quale "Legge Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026";

- l'Art 1, comma 304 della predetta legge ha apportato sostanziali integrazioni all'Art. 26 del D.l 17 maggio 2022 n. 50, statuendo al nuovo comma 6-ter che, in relazione agli appalti pubblici di lavori aggiudicati con termine finale di presentazione compreso tra il 1° gennaio 2022 e il 31 dicembre 2022, i maggiori importi derivanti dall'applicazione dei prezzi aggiornati annualmente sono riconosciuti dalla Stazione appaltante nella misura dell'80% per

le lavorazioni eseguite o contabilizzate dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2024;

- con D.G.R n. XI / 7707 Regione Lombardia del 28/12/2022 veniva approvato l'aggiornamento annuale 2023 del Prezzario regionale delle opere pubbliche di Regione Lombardia "Prezzario regionale delle opere pubbliche - edizione 2023" con validità fino al 31 dicembre 2023, applicabile transitoriamente fino al 30 giugno 2024;

Richiamato il Decreto ministeriale MEF – RGS – RR N. 52 del 02.03.2023 con cui veniva disposta l'assegnazione definitiva delle somme relativamente alle risorse 'FOI' per il progetto in argomento;

Considerato che

> con nota Prot. 57393 del 28.12.2023, l'Ufficio tecnico – Settore Fabbricati ed edilizia scolastica, nella figura del R.u.p Esposito Andrea, ha trasmesso rispettivamente:

- Certificato di pagamento n. 2 - BIS al SAL 2 a favore dell'impresa appaltatrice **APC S.R.L** quantificato - secondo il comma 6-ter, Art. 26 D.l 50/2022 e s.m.i - in un totale di netti Euro 42.900,00 (oltre a Iva 22%), e quindi per un importo complessivo lordo pari a **Euro 57.828,00** (Iva 22% inclusa);
- Stato di avanzamento lavori N. 2 a tutto il 16.12.2023 - Prezzi aggiornati ai sensi del D.G.R n. XI / 7707 del 28/12/2022 e quelli contrattualizzati in sede di offerta;

> la documentazione trasmessa è da ritenersi sufficiente ed esaustiva;

Viste le risultanze agli atti contabili e, nella fattispecie, il 2° SAL trasmesso in data 28.12.2023 pari ad un importi di Euro 253.638,00 lordi;

Ritenuto di procedere alla modifica del Quadro economico, a copertura dell'importo oggetto di riconoscimento, come di seguito indicato

	DESCRIZIONE	Quadro economico precedente	Variazione	Quadro economico assestato
A1	Importo Lavori a base d'asta Opere edili; Opere idrauliche; Opere elettriche	€ 811.050,00		€ 811.050,00
A2	Costo per la sicurezza	€ 40.000,00		€ 40.000,00
SA	Importo totale dei lavori (A)	€ 851.050,00		€ 851.050,00
B1	IVA sui lavori (22%)	€ 187.231,00		€ 187.231,00
B2	Spese Pubblicazione	€ 600,00		€ 600,00
B3	Spese Tecniche compreso IVA e cassa previdenziale	€ 100.000,00		€ 100.000,00
B4	Incentivi Art.113 D.Lgs 50/2016	€ 20.800,00		€ 20.800,00
B5	Imprevisti, indagini sui materiali (Iniziali € 9.800,00)	€ 4.900,00		€ 4.900,00

B6	Economie da ribasso	€ 230.519,00		€ 230.519,00
B7	<i>Fondo Opere Indifferibili</i> (FOI – Iniziali 140.000,00)	€ 92.562,00	- € 57.828,00	€ 34.734,00
B8	Adeguamento Prezzi - Certificato di pagamento al SAL 1: - Quota parte 50% (€ 4.900,00) Voce B5 - Quota parte Fondo FOI (€ 47.438,00)	€ 52.338,00		€ 52.338,00
B9	ADEGUAMENTO PREZZI - Certificato di pagamento al SAL 2 Art. 26, D.l 50/2022 e s.m.i (da FOI)		+ € 57.828,00	€ 57.828,00
SB	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 688.950,00		€ 688.950,00
S A+ B	IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO	€ 1.540.000,00		€ 1.540.000,00

Dato atto che

- l'importo così statuito pari a Euro 57.828,00 lordi trova copertura finanziaria alla Missione 04, Programma 02, Cap. 26005/0 – Imp. 143/2024, Sub. Imp.../2024 - Codice del Piano dei Conti 2020109 (*Fondo Opere Indifferibili - FOI*);

Visti

- l'Art. 26 D.L. 50/2022 del 17.05.2022 convertito con L. 91/2022 e s.m.i;
- la Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 55 del 07 dicembre 2023 di approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione del Presidente n. 165 del 19 dicembre 2023 di approvazione del Piano esecutivo di Gestione 2024/2026 e successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A

in relazione alla Aggiudicazione del progetto-contratto avente ad oggetto **“OPERE DI ADEGUAMENTO NORMATIVO DELLE VETRAZIONI CON SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI E DEGLI OSCURANTI PRESSO I.T.I.S. MAGISTRI CUMACINI DI COMO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU - CUP G17H20002770001”** dell'importo complessivo di Euro 1.400.000,00

1. di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la seguente documentazione trasmessa a mezzo Prot. n. 57393 del 28.12.2023 quale parte integrante e sostanziale del presente atto:

- A. Certificato di pagamento 2- BIS al SAL 2 datato 28.12.2023;
- B. Stato di avanzamento lavori N. 2 a tutto il 16.12.2023 - Prezzi aggiornati ai sensi del D.G.R n. XI / 7707 del 28/12/2022 e quelli contrattualizzati in sede di offerta;
3. di riconoscere all'impresa **APC S.R.L** con sede in via Giacomo Leopardi n. 10, 22036 ERBA (CO)- P.I. 04397200611 la somma di Euro 47.400,00 (oltre IVA 22%) pari a complessivi **Euro 57.828,00** (Iva 22% inclusa) a titolo di 'Adeguamento prezzi' ai sensi dell'Art. 26 D.l. 50/2022, convertito con L. 91/2022 e s.m.i. come da Certificato di pagamento N. 2-BIS, depositato agli atti ed allegato alla presente;
 4. di assestare il Quadro economico di progetto come riportato in premessa;
 5. di dare atto che la somma complessiva riconosciuta a favore dell'impresa APC S.R.L di lordi Euro 57.828,00 trova capienza alla voce 'ADEGUAMENTO PREZZI - Certificato di pagamento al SAL 2 Art. 26, D.l 50/2022 e s.m.i" come da Quadro economico sopra evidenziato;
 6. di sub-impegnare l'importo complessivo pari a lordi Euro 57.828,00, il quale trova copertura finanziaria alla Missione 04, Programma 02, Cap. 26005/0 – Imp. 143/2024, Sub. Imp.../2024 - Codice del Piano dei Conti 2020109 (*Fondo Opere Indifferibili - FOI*);
 7. di trasmettere il presente provvedimento alla Divisione Finanziaria per quanto di competenza.

Lì, 18/01/2024

IL RESPONSABILE
BRINDISI SAVERIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



INTERVENTO DI ADEGUAMENTO NORMATIVO DELLE VETRAZIONI
CON SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI E DEGLI OSCURANTI

OGGETTO: PRESSO ITIS MAGISTRI CUMACINI DI COMO
Finanziato dall'Unione Europea - NextGenerationEU

COMMITTENTE: PROVINCIA DI COMO

IMPRESA appaltatrice: APC srl - Erba C.F. / P.I. 04397200611

CONTRATTO: n. 38677 di Rep. in data 15/11/2022. Reg. n. 24361 del 18/11/2022 Serie 1T.

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 2 BIS
PER IL PAGAMENTO DELLA RATA N. 2 BIS DI

Euro 47400,00
[Incremento PREZZI DL 50/2022]

CERTIFICATI PRECEDENTI DL 50/2022

n.	data	importo
1	26,10,2023	42900,00
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
TOTALE		42900,00

IL SOTTOSCRITTO,

VISTO: Il Contratto n. 38677 di Rep. in data 15/11/2022. Reg. n. 24361 del 18/11/2022 Serie 1T.
con il quale fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori;
RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è
quello in seguito riportato:

A. Lavori e somministrazioni. Prezzi agg.ti D.G.R. 7707_28.12.2022	673486,32
B. Lavori e somministrazioni. Prezzi di Contratto	560544,94
C. Aumento NETTO (C=A-B)	112941,38
D. Aumento riconosciuto D.L. 50/2022 Art. 26 c.6-ter (D=80% C)	90353,10

SOMMANO importi NON soggetti a ritenute euro 90353,10

DETRAZIONI

Ammontare dei certificati precedenti euro: 42900,00

SOMMANO LE DETRAZIONI euro 42900,00

CREDITO Impresa arrotondato a 100 euro 47400,00

per I.V.A. al 22% 10428,00

TOTALE GENERALE euro 57828,00

CERTIFICA

CHE ai termini dell'articolo 17 dello Schema di Contratto si può pagare all'impresa la rata
di euro 47400,00 (diconsi euro QUARANTASETTEMILAQUATTROCENTO/00).
oltre IVA, se dovuta, come per legge.

Como, 28/12/23

Il Direttore dei Lavori

Il Resp. del Procedimento
Ing. A.A. Esposito





Provincia di Como

pag. 1

STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 2 A TUTTO IL 16/12/2023

OGGETTO: "INTERVENTO DI ADEGUAMENTO NORMATIVO DELLE VETRAZIONI CON SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI E DEGLI OSCURANTI PRESSO ITIS MAGISTRI CUMACINI DI COMO"
Finanziato dall'Unione Europea - NextGenerationEU

COMMITTENTE: Provincia di Como SETTORE INFRASTRUTTURALE A RETE PUNTUALI servizio manutenzione fabbricati

IMPRESA: APC s.r.l. via LEOPARDI 10 ERBA (CO)

Contratto in data 15/11/2022 rep. n.3867 registrato a COMO in data 18/11/2022 al n.24361 di euro 851050.00

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	1 040 000.00
Data Consegna:	__/__/__	Somme a Disposizione:	360 000.00
Data Inizio Lavori:	__/__/__	Importo per la Sicurezza:	40 000.00
Giorni Utili per Ultimazione:	0	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	__/__/__	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni:	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
		Anticipazione:	255 315.00

APC SRL
Via G. Leopardi, 10
22036 Erba (CO)
P.IVA 04397200611

PrMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
RIPORTO					
LAVORI A CORPO (Progetto euro 1'000'000,00 - 100%)					
1 IC.01.030.00 10.d	Demolizione di muratura in blocchi di calcestruzzo, laterizi forati, totale o parziale, entro e fuori terra, a qualsiasi altezza, con relativi intonaci e rivestimenti, con l'impieg ... autorizzate. Esclusi gli oneri di smaltimento. Per ogni intervento con volume: - da 0,0051 a 0,050 m³ (da 5,1 a 50 dm³)	SOMMANO % aliquote	47,82	1'032,93 (0,103%)	493,95 (0,049%)
2 IC.01.030.00 50	Demolizione di parapetto in conglomerato cementizio armato da effettuarsi previa affrancatura alla gru e taglio orizzontale eseguito con idonea attrezzatura affiancata al parapetto ... io, il successivo carico, trasporto e scarico delle macerie alla discarica autorizzata. Esclusi gli oneri di smaltimento.	SOMMANO % aliquote	49,80	24'189,30 (2,419%)	12'046,27 (1,205%)
3 IC.01.040.00 50.c	Taglio di superfici piane in conglomerato bituminoso per formazione di giunti, tagli, cavidotti e simili, eseguito con macchine tagliagiunti a motore elettrico o diesel. Per profondità di taglio: - da 0 (zero) a 100 mm	SOMMANO % aliquote	100,00	43,60 (0,004%)	43,60 (0,004%)
4 IC.01.040.00 80.a	Taglio di strutture in conglomerato cementizio per formazione di giunti, tagli, aperture vani, al metro quadrato di superficie tagliata. Compresa ogni assistenza muraria e la forma ... dal cantiere: - con macchine a dischi diamantati, fino allo spessore di 70 cm, operando da un solo lato della struttura	SOMMANO % aliquote	30,67	16'258,03 (1,626%)	4'986,34 (0,499%)
5 IC.01.150.00 10.b	Rimozione di serramenti interni ed esterni in ferro o leghe, pareti mobili, impennate e simili di qualunque forma e dimensione, inclusi falsi telai, telai, imbotti, mostre: - con a ... to ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Si considerano i wasistas inseriti nei pannelli in calcestruzzo	SOMMANO % aliquote	73,66	5'501,66 (0,550%)	4'052,53 (0,405%)
6 IC.02.100.00 40.b	Scavo a sezione obbligata a pareti verticali, eseguito a macchina fino a 3.00 m di profondità, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate, melmose, esclusa la ... - con carico e trasporto delle terre ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; esclusi oneri di smaltimento.	SOMMANO % aliquote	100,00	344,39 (0,034%)	344,39 (0,034%)
7 IC.04.010.00 10.b	Sottofondazioni in conglomerato cementizio realizzate mediante getto, con l'ausilio di argano o gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di calcestruzzo confezionato in beton ... granulometrico adeguato alla particolare destinazione del getto; resistenza: - C16/20 - esposizione X0 - consistenza S3	SOMMANO % aliquote	100,00	181,46 (0,018%)	181,46 (0,018%)
8 IC.04.010.00 30.a	Murature in conglomerato cementizio, entro e fuori terra, realizzate mediante getto, con l'ausilio di gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di calcestruzzo confezionato in ... ri non inferiori a 17 cm, compresa la vibratura; esclusi casseri e ferro; resistenza: - C25/30 - esposizione XC1 o XC2	SOMMANO % aliquote	100,00	1'962,30 (0,196%)	1'962,30 (0,196%)
9 IC.04.400.00 20.c	Casseforme per getti in calcestruzzo, eseguite fino a 4,50 m dal piano d'appoggio, con impiego di tavole di abete, comprese armature di sostegno, disarmante, manutenzione e disarmo: - per strutture in c.a., muri scala ed ascensore di qualsiasi spessore, solette piene	SOMMANO % aliquote	100,00	2'084,64 (0,208%)	2'084,64 (0,208%)
10 IC.04.400.00 70	Sovrapprezzo alle cassetture per getti a vista, per piallatura delle tavole, maggiori oneri di preparazione e pulizia dei casseri, minori reimpieghi, compreso la formazione di smussi, cavità in posizione obbligata, gocciolatoi, modanature, ecc.	SOMMANO % aliquote	100,00	545,71 (0,055%)	545,71 (0,055%)
11 IC.04.450.00 10.a	Acciaio tondo in barre nervate per cemento armato, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territo ... tabilimento di cui al D.M.17/01/2018, in opera compresa lavorazione, posa, sormonti, sfrido, legature; qualità: - B450C	SOMMANO % aliquote	100,00	1'931,20 (0,193%)	1'931,20 (0,193%)
A RIPORTARE					
				28'672,39	

COMMITTENTE: Provincia di Como SETTORE INFRASTRUTTURALE A RETE PUNTUALI servizio manutenzione fabbricati
STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 7 A TUTTO IL 16/12/2023

APC SRL
Via G. Leopardi, 1
22036 Erba (CO)
P.IVA 0439720061

N.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			28'672,39
12 1C.06.200.02 00.a	Muratura facciavista spessore cm. 20, dimensioni nominali 40 x 20 o 50 x 20 cm, in blocchi cavi di conglomerato cementizio vibrocompresso idrorepellente, tipo B/20 con la finitura ... piani di lavoro interni; esclusi irrigidimenti da conteggiarsi a parte se necessari: - superficie liscia - colore grigio	SOMMANO % aliquote 100,00	5'540,59 (0,554%)	5'540,59 (0,554%)
13 1C.11.270.01 00	Maggiore costo, rispetto ai telai con apertura manuale, del dispositivo per l'apertura elettrica, con motore a 220 v con fine corsa salvamotore e relè incorporati; differenza uguale per tutte le forme e dimensioni. Escluse linee elettriche, pulsantiere ed allacciamento.	SOMMANO % aliquote 46,00	5'002,50 (0,500%)	2'301,15 (0,230%)
14 1C.22.080.00 10	Piccola ferramenta per telai, chiusure, sostegni, rinforzi e simili, con l'impiego di profilati, lamiere, tubi di ferro, in opera. Compresi tagli, sfridi, adattamenti, fissaggi, ancoraggi, saldature; mano di antiruggine, assistenze murarie e piani di lavoro interni	SOMMANO % aliquote 30,56	2'764,34 (0,276%)	844,78 (0,084%)
15 1C.22.080.00 30.b	Manufatti diversi eseguiti su ordinazione specifica, con l'impiego di profilati, sagomati di qualsiasi tipo, lamiere pressopiegate, da impiegarsi anche come parti decorative; in opera, compresi gli accessori, l'assistenza muraria e i piani di lavoro interni: - in lega di alluminio preverniciato	SOMMANO % aliquote 57,26	17'322,68 (1,732%)	9'918,96 (0,992%)
16 1C.23.700.00 10	Smontaggio di vetri, rotti o da sostituire, di qualsiasi tipo, da serramenti in legno o in ferro o da strutture di qualsiasi genere, con carico e trasporto ad impianti di recupero. ... a serramenti che vengono riutilizzati. Nei serramenti che vengono rimossi lo smontaggio dei vetri è compresa nel prezzo.	SOMMANO % aliquote 57,24	7'811,23 (0,781%)	4'471,14 (0,447%)
17 1C.27.050.01 00.d	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010	SOMMANO % aliquote 34,12	1'670,35 (0,167%)	569,92 (0,057%)
18 MA.00.005.0 005	Operaio specializzato edile 3° livello	SOMMANO % aliquote 50,00	3'739,00 (0,374%)	1'869,50 (0,187%)
19 MA.00.060.0 005	Operaio impiantista 5° livello	SOMMANO % aliquote 60,00	5'852,00 (0,585%)	3'511,20 (0,351%)
20 NP 02	Regolarizzazione della sommità del muro/parapetto	SOMMANO % aliquote 27,00	8'454,12 (0,845%)	2'282,61 (0,228%)
21 NP 03	Facciata continua. Descrizione del sistema. La facciata continua dovrà essere realizzata con un sistema tipo " METRA POLIEDRA SKY TECH 50 PLUS ". o similari aventi le medesime car ... TENZA MURARIA, MEZZI DI SOLLEVAMENTO E APPRONTAMENTI DI SICUREZZA PERALTRO PREVISTI NEL COMPUTO METRICO DELLA SICUREZZA.	SOMMANO % aliquote 75,41	694'995,69 (69,500%)	524'096,25 (52,410%)
22 NP 04	Sovrapprezzo per l'inserimento sulla facciata di elementi apribili a wasistas ad apertura manuale tramite cricchetto il prezzo è da intendersi in aggiunta al prezzo unitari a mq de ... va alla facciat continua. il prezzo è da intendersi per le misure effettive del serramento senza coefficienti di aumento.	SOMMANO % aliquote 54,32	77'050,93 (7,705%)	41'854,07 (4,185%)
23 NP 05	Fornitura e posa di portoni a libro composti da ante monostrutturali sp. 50 mm. con telaio perimetrale autoportante in profilo zincato. Sistema di movimentazione tramite guida supe ... isso evente le stesse caratteristiche dei pannelli delle ante del portone sottostante. Compreso eventuali opere murarie.			
	A RIPORTARE			625'932,56


COMMITTENTE: Provincia di Como SETTORE INFRASTRUTTURALE A RETE PUNTUALI servizio manutenzione fabbricati
STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 7 A TUTTO IL 16/12/2023

APC SRL
Via G. Leopardi, 10
22036 Erba (CO)
PIVA 04397200611

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			625'932,56	
	SOMMANO % aliquote	100,00	16'998,16 (1,700%)	16'998,16 (1,700%)	
24 NP 10 B	Opere elettriche cantiere coperto e deposito edile	SOMMANO % aliquote	100,00	5'164,73 (0,516%)	5'164,73 (0,516%)
25 NP 10 C	Opere elettriche laboratorio geotecnica	SOMMANO % aliquote	100,00	794,73 (0,079%)	794,73 (0,079%)
26 NP 10 D	Opere elettriche laboratorio macchine a fluido	SOMMANO % aliquote	100,00	1'030,21 (0,103%)	1'030,21 (0,103%)
27 NP 10 E	Opere elettriche laboratorio chimica	SOMMANO % aliquote	100,00	844,48 (0,084%)	844,48 (0,084%)
28 NP 10 F	Opere elettriche officina saldatura	SOMMANO % aliquote	100,00	1'212,98 (0,121%)	1'212,98 (0,121%)
29 NP 10 G	Opere elettriche reparto macchine utensili	SOMMANO % aliquote	100,00	2'143,17 (0,214%)	2'143,17 (0,214%)
30 NP 10 H	Opere elettriche mensa	SOMMANO % aliquote	100,00	2'396,93 (0,240%)	2'396,93 (0,240%)
31 NP 11	Spostamento materiali/arredi entro la fascia perimetrale lato finestratura di 2 ml. e successivo ripristino- operaio comune edile 1° livello MA.00.005.0015	SOMMANO % aliquote	82,00	6'128,85 (0,613%)	5'025,66 (0,503%)
	Parziale LAVORI A CORPO euro aliquota			661'543,61 (66,154%)	
	RIBASSO del 18,895% da considerare su euro			661'543,61	
	T O T A L E euro			661'543,61	
	A RIPIORTARE				

COMMITTENTE: Provincia di Como SETTORE INFRASTRUTTURALE A RETE PUNTUALI servizio manutenzione fabbricati STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 7 A TUTTO IL 16/12/2023

APC SRL
Via G. Leopardi, 10
22036 Erba (CO)
P.IVA 04397200611

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	<u>RIEPILOGO FINALE</u>			
	Importo TOTALE dei Lavori appaltati - Progetto - euro			1'040'000,00
	Importo della Sicurezza da contabilizzare analiticamente NON soggetto a Ribasso euro			40'000,00
	LAVORI A CORPO (Progetto euro 1'000'000,00 - 100%) euro			661'543,61
		aliquota		(66,154%)
	RIBASSO del 18,895% da applicare su euro 661'543,61 = euro			-124'998,67
	PER LAVORI A CORPO euro			536'544,94
	TOTALE euro			536'544,94
	Costi sicurezza 60%			24'000,00
	TOTALE GENERALE euro			560'544,94
	Data, 16/12/2023			
	<div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="text-align: center;"> <p>L'Impresa</p>  <p>Il Direttore dei Lavori</p> </div> <div style="text-align: center;"> <p>APC SRL Via G. Leopardi, 10 22036 Erba (CO) P.IVA 04397200611</p> </div> </div>			
	A RIPORTARE			



Provincia di Como

pag. 1

STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 2 A TUTTO IL 16/12/2023 " Prezzi agg.ti Prezziario 2023 Regione Lombardia DGR.XI 7707 del 28/12/2022 "

OGGETTO: "INTERVENTO DI ADEGUAMENTO NORMATIVO DELLE VETRAZIONI
CON SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI E DEGLI OSCURANTI
PRESSO ITIS MAGISTRI CUMACINI DI COMO"
Finanziato dall'Unione Europea - NextGenerationEU

COMMITTENTE: Provincia di Como SETTORE INFRASTRUTTURALE A RETE PUNTUALI
servizio manutenzione fabbricati

IMPRESA: APC s.r.l via LEOPARDI 10 ERBA 8CO9

Contratto in data 15/11/2022 rep. n. 3867 registrato a COMO in data 18/11/2022 al n.
24361 di euro 851 050.00

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	1 236 593.07
Data Consegna:	__/__/__	Somme a Disposizione:	360 000.00
Data Inizio Lavori:	__/__/__	Importo per la Sicurezza:	40 000.00
Giorni Utili per Ultimazione:	0	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	__/__/__	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
		Anticipazione:	255 315.00

PriMus by Guido Ciampini Copyright 2013 P.E.C.A. software S.p.A.

Via G. Leopardi, 10
22036 Erba (CO)
P.IVA 04397200611

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	LAVORI A CORPO (Progetto euro 1'196'593,07 - 100%)				
1 1C.01.030.00 10.d	Demolizione di muratura in blocchi di calcestruzzo, laterizi forati, totale o parziale, entro e fuori terra, a qualsiasi altezza, con relativi intonaci e rivestimenti, con l'impieg ... autorizzate. Esclusi gli oneri di smaltimento. Per ogni intervento con volume: - da 0,0051 a 0,050 m³ (da 5,1 a 50 dm³)	SOMMANO % aliquote	131,39	1'088,16 (0,091%)	1'429,74 (0,119%)
2 1C.01.030.00 50	Demolizione di parapetto in conglomerato cementizio armato da effettuarsi previa affrancatura alla gru e taglio orizzontale eseguito con idonea attrezzatura affiancata al parapetto ... io, il successivo carico, trasporto e scarico delle macerie alla discarica autorizzata. Esclusi gli oneri di smaltimento.	SOMMANO % aliquote	49,80	26'127,06 (2,183%)	13'011,27 (1,087%)
3 1C.01.040.00 50.c	Taglio di superfici piane in conglomerato bituminoso per formazione di giunti, tagli, cavidotti e simili, eseguito con macchine tagliagiunti a motore elettrico o diesel. Per profondità di taglio: - da 0 (zero) a 100 mm	SOMMANO % aliquote	100,00	46,00 (0,004%)	46,00 (0,004%)
4 1C.01.040.00 80.a	Taglio di strutture in conglomerato cementizio per formazione di giunti, tagli, aperture vani, al metro quadrato di superficie tagliata. Compresa ogni assistenza muraria e la forma ... dal cantiere: - con macchine a dischi diamantati, fino allo spessore di 70 cm, operando da un solo lato della struttura	SOMMANO % aliquote	30,67	17'423,66 (1,456%)	5'343,84 (0,447%)
5 1C.01.150.00 10.b	Rimozione di serramenti interni ed esterni in ferro o leghe, pareti mobili, impennate e simili di qualunque forma e dimensione, inclusi falsi telai, telai, imbotti, mostre: - con a ... to ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Si considerano i wasistas inseriti nei pannelli in calcestruzzo	SOMMANO % aliquote	73,66	5'813,22 (0,486%)	4'282,01 (0,358%)
6 1C.02.100.00 40.b	Scavo a sezione obbligata a pareti verticali, eseguito a macchina fino a 3.00 m di profondità, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate, melmose, esclusa la ... - con carico e trasporto delle terre ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; esclusi oneri di smaltimento.	SOMMANO % aliquote	100,00	390,29 (0,033%)	390,29 (0,033%)
7 1C.04.010.00 10.b	Sottofondazioni in conglomerato cementizio realizzate mediante getto, con l'ausilio di argano o gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di calcestruzzo confezionato in beton ... granulometrico adeguato alla particolare destinazione del getto; resistenza: - C16/20 - esposizione X0 - consistenza S3	SOMMANO % aliquote	100,00	252,77 (0,021%)	252,77 (0,021%)
8 1C.04.010.00 30.a	Murature in conglomerato cementizio, entro e fuori terra, realizzate mediante getto, con l'ausilio di gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di calcestruzzo confezionato in ... ri non inferiori a 17 cm, compresa la vibratura; esclusi casseri e ferro; resistenza: - C25/30 - esposizione XC1 o XC2	SOMMANO % aliquote	100,00	2'622,17 (0,219%)	2'622,17 (0,219%)
9 1C.04.400.00 20.c	Casseforme per getti in calcestruzzo, eseguite fino a 4,50 m dal piano d'appoggio, con impiego di tavole di abete, comprese armature di sostegno, disarmante, manutenzione e disarmo: - per strutture in c.a., muri scala ed ascensore di qualsiasi spessore, solette piene	SOMMANO % aliquote	100,00	2'709,81 (0,226%)	2'709,81 (0,226%)
10 1C.04.400.00 70	Sovrapprezzo alle cassetture per getti a vista, per piallatura delle tavole, maggiori oneri di preparazione e pulizia dei casseri, minori reimpieghi, compreso la formazione di smussi, cavità in posizione obbligata, gocciolatoi, modanature, ecc.	SOMMANO % aliquote	100,00	729,06 (0,061%)	729,06 (0,061%)
11 1C.04.450.00 10.a	Acciaio tondo in barre nervate per cemento armato, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territo ... tabilimento di cui al D.M.17/01/2018, in opera compresa lavorazione, posa, sormonti, sfrido, legature; qualità: - B450C	SOMMANO % aliquote	100,00	3'010,40 (0,252%)	3'010,40 (0,252%)
	A RIPORTARE				33'827,36

COMMITTENTE: Provincia di Como SETTORE INFRASTRUTTURALE A RETE PUNTUALI servizio manutenzione fabbricati
STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 4 A TUTTO IL 16/12/2023

APC SRL
Via G. Leopardi, 10
22036 Erba (CO)
P.IVA 04397200611

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			33'827,36
12 1C.06.200.02 00.a	Muratura facciavista spessore cm. 20, dimensioni nominali 40 x 20 o 50 x 20 cm, in blocchi cavi di conglomerato cementizio vibrocompresso idrorepellente, tipo B/20 con la finitura ... piani di lavoro interni; esclusi irrigidimenti da conteggiarsi a parte se necessari: - superficie liscia - colore grigio	SOMMANO % aliquote	100,00	7'756,10 (0,648%) 7'756,10 (0,648%)
13 1C.11.270.01 00	Maggiore costo, rispetto ai telai con apertura manuale, del dispositivo per l'apertura elettrica, con motore a 220 v con fine corsa salvamotore e relè incorporati; differenza uguale per tutte le forme e dimensioni. Escluse linee elettriche, pulsantiere ed allacciamento.	SOMMANO % aliquote	46,00	5'202,00 (0,435%) 2'392,92 (0,200%)
14 1C.22.080.00 10	Piccola ferramenta per telai, chiusure, sostegni, rinforzi e simili, con l'impiego di profilati, lamiere, tubi di ferro, in opera. Compresi tagli, sfridi, adattamenti, fissaggi, ancoraggi, saldature; mano di antiruggine, assistenze murarie e piani di lavoro interni	SOMMANO % aliquote	30,56	3'874,27 (0,324%) 1'183,98 (0,099%)
15 1C.22.080.00 30.b	Manufatti diversi eseguiti su ordinazione specifica, con l'impiego di profilati, sagomati di qualsiasi tipo, lamiere pressopiegate, da impiegarsi anche come parti decorative; in opera, compresi gli accessori, l'assistenza muraria e i piani di lavoro interni: - in lega di alluminio preverniciato	SOMMANO % aliquote	57,26	22'426,79 (1,874%) 12'841,58 (1,073%)
16 1C.23.700.00 10	Smontaggio di vetri, rotti o da sostituire, di qualsiasi tipo, da serramenti in legno o in ferro o da strutture di qualsiasi genere, con carico e trasporto ad impianti di recupero. ... a serramenti che vengono riutilizzati. Nei serramenti che vengono rimossi lo smontaggio dei vetri è compresa nel prezzo.	SOMMANO % aliquote	57,24	8'255,07 (0,690%) 4'725,21 (0,395%)
17 1C.27.050.01 00.d	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010	SOMMANO % aliquote	34,12	3'050,58 (0,255%) 1'040,86 (0,087%)
18 MA.00.005.0 005	Operaio specializzato edile 3° livello	SOMMANO % aliquote	50,00	3'915,00 (0,327%) 1'957,50 (0,164%)
19 MA.00.060.0 005	Operaio impiantista 5° livello	SOMMANO % aliquote	60,00	6'070,00 (0,507%) 3'642,00 (0,304%)
20 NP 02	Regolarizzazione della sommità del muro/parapetto a seguito della rimozione del pannello/serramento superiore in calcestruzzo e prima della posa del nuovo serramento mediante aspor ... 10 compreso l'inserimento di ferro ad aderenza migliorata diametro 12 per garantire il consolidamento dei due elementi.	SOMMANO % aliquote	27,00	8'840,40 (0,739%) 2'386,91 (0,199%)
21 NP 03	Facciata continua. Descrizione del sistema. La facciata continua dovrà essere realizzata con un sistema tipo " METRA POLIEDRA SKY TECH 50 PLUS ". o similari aventi le medesime car ... TENZA MURARIA, MEZZI DI SOLLEVAMENTO E APPRONTAMENTI DI SICUREZZA PERALTRO PREVISTI NEL COMPUTO METRICO DELLA SICUREZZA.	SOMMANO % aliquote	75,41	847'298,01 (70,809%) 638'947,42 (53,397%)
22 NP 04	Sovrapprezzo per l'inserimento sulla facciata di elementi apribili a wasistas ad apertura manuale tramite cricchetto il prezzo è da intendersi in aggiunta al prezzo unitari a mq de ... va alla facciat continua. il prezzo è da intendersi per le misure effettive del serramento senza coefficienti di aumento.	SOMMANO % aliquote	54,32	94'132,70 (7,867%) 51'132,88 (4,273%)
23 NP 05	Fornitura e posa di portoni a libro composti da ante monostrutturali sp. 50 mm. con telaio perimetrale autoportante in profilo zincato. Sistema di movimentazione tramite guida supe ... isso evente le stesse caratteristiche dei pannelli delle ante del			
	A RIPORTARE			761'834,72


COMMITTENTE: Provincia di Como SETTORE INFRASTRUTTURALE A RETE PUNTUALI servizio manutenzione fabbricati STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 4 A TUTTO IL 16/12/2023

APC SRL
Via G. Leopardi, 10
22036 Erba (CO)
P.IVA 04397200611

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			761'834,72
	portone sottostante. Compreso eventuali opere murarie.			
	SOMMANO % <i>aliquote</i>	100,00	17'279,08 (1,444%)	17'279,08 (1,444%)
24 NP 10 B	Opere elettriche cantiere coperto e deposito edile			
	SOMMANO % <i>aliquote</i>	100,00	6'199,14 (0,518%)	6'199,14 (0,518%)
25 NP 10 C	Opere elettriche laboratorio geotecnica			
	SOMMANO % <i>aliquote</i>	100,00	1'040,92 (0,087%)	1'040,92 (0,087%)
26 NP 10 D	Opere elettriche laboratorio macchine a fluido			
	SOMMANO % <i>aliquote</i>	100,00	1'306,73 (0,109%)	1'306,73 (0,109%)
27 NP 10 E	Opere elettriche laboratorio chimica			
	SOMMANO % <i>aliquote</i>	100,00	1'048,91 (0,088%)	1'048,91 (0,088%)
28 NP 10 F	Opere elettriche officina saldatura			
	SOMMANO % <i>aliquote</i>	100,00	1'394,48 (0,117%)	1'394,48 (0,117%)
29 NP 10 G	Opere elettriche reparto macchine utensili			
	SOMMANO % <i>aliquote</i>	100,00	2'615,77 (0,219%)	2'615,77 (0,219%)
30 NP 10 H	Opere elettriche mensa			
	SOMMANO % <i>aliquote</i>	100,00	2'830,82 (0,237%)	2'830,82 (0,237%)
31 NP 11	Spostamento materiali/arredi entro la fascia perimetrale lato finestratura di 2 ml. e successivo ripristino- operaio comune edile 1° livello MA.00.005.0015			
	SOMMANO % <i>aliquote</i>	82,00	6'397,95 (0,535%)	5'246,32 (0,438%)
	Parziale LAVORI A CORPO euro <i>aliquota</i>			800'796,89 (66,923%)
	RIBASSO del 18,895% da considerare su euro			800'796,89
	T O T A L E euro			800'796,89
A RIPIORTARE				

COMMITTENTE: Provincia di Como SETTORE INFRASTRUTTURALE A RETE PUNTUALI servizio manutenzione fabbricati
STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 4 A TUTTO IL 16/12/2023

APC SRL
Via G. Leopardi, 10
22038 Erba (CO)
P.IVA 04397200611

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	<u>RIEPILOGO FINALE</u>			
	Importo TOTALE dei Lavori appaltati - Progetto - euro			1'236'593,07
	Importo della Sicurezza da contabilizzare analiticamente NON soggetto a Ribasso euro			40'000,00
	LAVORI A CORPO (Progetto euro 1'196'593,07 - 100%) euro			800'796,89
		<i>aliquota</i>		<i>(66,923%)</i>
	RIBASSO del 18,895% da applicare su euro 800 796,89 = euro			-151'310,57
	PER LAVORI A CORPO euro			649'486,32
	T O T A L E euro			649'486,32
	Costi sicurezza 60%			24'000,00
	TOTALE GENERALE euro			673'486,32
	Data, 16/12/2023			
	<p>L'Impresa</p>  <p>Il Direttore dei Lavori</p>			
	<p>APC SRL Via G. Leopardi, 10 22036 Erba (CO) P.IVA 04397200611</p>			
	A RIPIANTARE			

COMMITTENTE: Provincia di Como SETTORE INFRASTRUTTURALE A RETE PUNTUALI servizio manutenzione fabbricati [SAL 2 a corpo e % 2023 definitivo.dcf (C STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 4 A TUTTO IL 16/12/2023



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 82 / 2024

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: OPERE DI ADEGUAMENTO NORMATIVO DELLE VETRAZIONI CON
SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI E DEGLI OSCURANTI PRESSO I.T.I.S. MAGISTRI
CUMACINI DI COMO. IMPORTO DI PROGETTO EURO 1.400.000,00. FINANZIATO
DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU - CUP G17H20002770001.
RICONOSCIMENTO CERTIFICATO DI PAGAMENTO PER ADEGUAMENTO PREZZI AL
SAL 2 A FAVORE DELLA IMPRESA APC S.R.L. AI SENSI DEL D.L 50/2022 CONV. L. 91/2022
E S.M.I - CIG 9212098FBE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.

cap. 26005/0 imp. n.143/2024 sub imp.165/2024 per € 57.828,00= M4C1-3.3-CUP
G17H20002770001-ITIS MAGISTRI CUMACINI- Intervento di adeguamento normativo delle
vetrazioni con sostituzione dei serramenti e degli oscuranti-FINANZIATO DA UNIONE
EUROPEA - NEXT GENERATION EU- ENTRATA 5705 CODICE 40200 acc. n.46/2023 det
n.1676/2022

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 22/01/2024

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)